
Popolazione detenuta per posizione giuridica  

Situazione al 13/01/2010   
Cittadinanza Imputati Condannati Internati da impostare Totale 

 

ITALIANA 16.836 22.340 1.673 66 40.915 

STRANIERA 13.062 10.907 156 27 24.152 

TOTALE 29.898 33.247 1.829 93 65.067 

 



 
Popolazione detenuta per Regione di Detenzione, Italiani/Straniere e Sesso 

Situazione al 13/01/2010  
Regione detenzione Italiani Stranieri Totale di cui donne 
ABRUZZO 1.494 447 1.941 56 
BASILICATA 447 100 547 0 
CALABRIA 2.053 782 2.835 41 
CAMPANIA 6.684 990 7.674 307 
EMILIA ROMAGNA 2.106 2.377 4.483 163 
FRIULI VENEZIA GIULIA 342 532 874 20 
LAZIO 3.674 2.250 5.924 440 
LIGURIA 754 926 1.680 90 
LOMBARDIA 4.945 3.992 8.937 619 
MARCHE 621 432 1.053 33 
MOLISE 342 91 433 0 
PIEMONTE 2.441 2.477 4.918 132 
PUGLIA 3.467 773 4.240 199 
SARDEGNA 1.334 965 2.299 51 
SICILIA 5.771 1.894 7.665 175 
TOSCANA 2.143 2.178 4.321 185 
TRENTINO ALTO ADIGE 157 263 420 22 
UMBRIA 749 643 1.392 76 
VALLE D'AOSTA 80 156 236 0 
VENETO 1.311 1.884 3.195 197 
TOTALE 40.915 24.152 65.067 2.806 
 



 
 

Popolazione Detenuta Straniera per Regione di detenzione  
e Area Geografica di provenienza 

situazione al 13/01/2010  
 Europa Africa Asia America Altro Totale 
ABRUZZO 201 206 21 19 . 447 
BASILICATA 40 47 12 1 . 100 
CALABRIA 373 336 46 27 . 782 
CAMPANIA 392 507 56 31 4 990 
EMILIA ROMAGNA 778 1.400 121 75 3 2.377 
FRIULI VENEZIA GIULIA 227 263 22 19 1 532 
LAZIO 1.182 715 112 235 6 2.250 
LIGURIA 282 526 25 91 2 926 
LOMBARDIA 1.348 1.997 254 388 5 3.992 
MARCHE 190 195 27 18 2 432 
MOLISE 26 51 6 8 . 91 
PIEMONTE 771 1.510 90 103 3 2.477 
PUGLIA 412 302 41 18 . 773 
SARDEGNA 197 676 43 49 . 965 
SICILIA 669 1.084 71 68 2 1.894 
TOSCANA 859 1.069 143 106 1 2.178 
TRENTINO ALTO ADIGE 81 166 10 6 . 263 
UMBRIA 184 418 22 17 2 643 
VALLE D'AOSTA 27 116 3 10 . 156 
VENETO 645 1.049 93 95 2 1.884 
TOTALE 8.884 12.633 1.218 1.384 33 24.152 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Popolazione Detenuta Straniera per Regione di detenzione  

e appartenenza alla UE 
situazione al 13/01/2010  

 Non ue Ue Totale
ABRUZZO 357 90 447
BASILICATA 82 18 100
CALABRIA 609 173 782
CAMPANIA 775 215 990
EMILIA ROMAGNA 2.081 296 2.377
FRIULI VENEZIA GIULIA 437 95 532
LAZIO 1.508 742 2.250
LIGURIA 774 152 926
LOMBARDIA 3.374 618 3.992
MARCHE 360 72 432
MOLISE 74 17 91
PIEMONTE 2.065 412 2.477
PUGLIA 571 202 773
SARDEGNA 838 127 965
SICILIA 1.507 387 1.894
TOSCANA 1.850 328 2.178
TRENTINO ALTO ADIGE 233 30 263
UMBRIA 569 74 643
VALLE D'AOSTA 140 16 156
VENETO 1.634 250 1.884
TOTALE 19.838 4.314 24.152
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